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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina
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Né bazé té nenit 22, 44 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr.05/L-
03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008
dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02,2010, pikés 9 té nenit
13 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré
dhe té [I-t& té ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.350/03-208804/22 dt.03.10.2022 té
kérkuesit: Subjektit juridik "4A"sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe
me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina, pér ndryshim - plotésim t& Vendimit t& kushteve
ndértimore 05nr.350/02—-178280/22 dt.16.08.2022, t& l&shuara nga kjo drejtori né emér té, pronarit
Veli Rafuna nga Prishtina dhe Investitorit “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Objekti “1” me B+S+P+3+Ph (Faza 1) dhe Objekti “2” me B+S+P+3+Ph (Faza 2}, né kuadér té
Bllokut urban “B-3", Térésia “B” t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelave kadastrale: nr.575-0 & 579-5 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit
té pjesés sé parcelés nr.574-0 ZK Matican me pronar / posedues, P.SH. KK Prishtin€, me parcelén
nr.552-18 ZK Cagllavicé, me pronar/posedues Bedri Kelmendi nga Prishtina, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”, Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé Prishtinés, né
proceduré té rregullte administrative duke vepruar sipas kérkesés sé palés, me dt.05.10.2022, merr:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR.350/02-178280/22 DT.16.08.2022

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03-208804/22 dt.03.10.2022, e kérkuesit: Subjektit juridik, “4A"sh.p.k.

nga Gjakova, me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga

Prishtina, pér ndryshim-plotésimin té Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-178280/22

dt.16.08.2022, té léshuara nga kjo drejtori né emér t&: Pronarit Veli Rafuna nga Prishtina dhe

Investitorit “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté té& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues

Arif Dermishi nga Prishtina pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin

e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1” me B+S+P+3+Ph (Faza 1) dhe

Objekti “2” me B+S+P+3+Ph (Faza 2), né kuadér té Bllokut urban “B-3", Térésia “B" té& Planit

Rregullues “Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtin&, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale: nr.575-

0 & 579-5 ZK Matigan, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit t€ pjesés sé& parcelés nr.574-0 ZK Mati¢an

me pronar / posedues, P.SH. KK Prishting, me parcelén nr.552-18 ZK Cagliavicé, me pronar /

posedues Bedri Kelmendi nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”;

Il. Ndryshim-plotésim i Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02—178280/22 dt.16.08.2022, té

caktuara nga kjo drejtori, né emér té kérkuesve té larté cekur, éshté.

- N& paragrafi I. | caktohen kushtet ndértimore / dhe paragrafin IV. / Plani i situacionit /, fshihet teksti:
“me parcelén nr.552-18 ZK Cagllavicé, me pronar / posedues Bedri Kelmendi nga Prishtina®, dhe
zévendésohet me tekstin “me pjesét e parcelave nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK Prishtiné, me pronar
/ posedues Arif Dermishi”,

- Né paragrafin VI. / Ndarja / shtohet teksti: “ndarja e parcelave kadastrale nr.7271-1, 2408-0 &
2409-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Arnif Dermishi”;

- N& paragrafin IX. / Kémbimi/, fshihet teksti: “i pjesés sé parcelés kadastrale nr.574-0 ZK Mati¢an,
me pronar/posedues P.SH. KK Prishtiné dhe me S=500m? me pjesét e parcelés nr.552-18 ZK
Cagliavicé, me pronar/posedues Bedri Kelmendi, e shtriré jashté vijés megulluese té bllokut urban,
do té realizohet bazuar né kushtet ndértimore, vierésimin e organit kompetent dhe rregullativén
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ligiore né fugi” dhe zévendésohet me tekstin ‘i pjesés sé parcelés kadastrale nr.574-0 ZK Matigan,
me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné dhe me S=500m? me pjesét e parcelave kadastrale:
nr.1211-0 ZK Prishting, me S=122m> nr.2408-0 ZK Prishtiné me S=143+5=148m? dhe nr.2409-0
ZK Prishtiné me S=257m? té gjitha me sipérfaqe totale S=527m? dhe me pronar / posedues Arif
Dermishi, t& shtriré jashté vijés reguliuese t& bllokut urban, t& Planit Rregullues té Hollésishém
“Sofali” 2016 + 2024 né Prishtiné”;

- Né Arsyetim, fshihet teksti: “me parcelén nr.552-18 ZK Gagllavicé, me pronar / posedues Bedri
Kelmendi nga Prishtina*“, dhe zévendésohet me tekstin “me pjesét e parcelave nr.1211-1, 2408-0
& 2409-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Arif Dermishi”.

Il. Ky vendimi éshié pjesé pérbérése e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-178280/22

dt.16.08.2022, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit.

Arsyetim

Kéerkuesi: Subijekti juridik “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620,
dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03 — 208804/22
dt.03.10.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshim-plotésimin e Vendimit té& kushteve ndértimore
05nr.350/02—178280/22 dt.16.08.2022, t& léshuara nga kjo drejtori né emér té& pronarit, Veli Rafuna
nga Prishtina dhe Investitorit “4A”sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620,
dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor p&r ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1” me
B+S+P+3+PH (Faza 1) dhe Objekti “2"” me B+S+P+3+PH (Faza 2), né lokacionin nga paragrafi |. i
kétij vendimi.

Me kérkesén 05nr.350/03—-208804/22 dt.03.10.2022,pér ndryshim-plotésimin e vendimit té&
kushteve ndértimore dhe si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni si né vijim:

Déshmia mbi pronésiné e parcelés kadastrale nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK Prishtiné, né emér té
Arif Dermishit nga Prishtina;
- Fotokopja e pa vértetuar e pronésisé sé parcelave kadastrale nr.575-0, 579-5 ZK Maligan né emer té

Veli Rafuna;
- Fotokopja e pa vértetuar té Vendim té kushteve ndértimore 05nr.350/02 - 178280/22 dt.16.08.2022, &

léshuara nga kjo drejtori;
- Certifikata e biznesit té subjektit juridik “4A“sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 811250620,
- Manuali i ndarjes sé parcelave kadastrale nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK Prishtiné, punuar nga

Kompania gjeodezike “Geo-Group”sh.p.k nga Prishtina me licencé nr.52.

Drejtoria @ Urbanizimit, pas pranimit & kérkesés sé larté cekur konsultimit t& dosjes sé léndés
paraprake té zhvilluara nga arkivi i drejtorisé, konkretisht dosja e l&ndés 05nr.350/02 — 178280/22
dt.27.07.2022, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 178280/22 dt.27.07.2022, t& pronarit,
Veli Rafuna nga Prishtina dhe Investitorit “4A"sh.p.k. hga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina, me Vendim 05nr.350/02-178280/22
dt.16.08.2022 ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1” me
B+S+P+3+PH (Faza 1) dhe Objekti “2” me B+S+P+3+PH (Faza 2), né kuadér té Bllokut urban “B-
3" Térésia “B" t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né& Prishting, konkretisht né kuadér t&
parcelave kadastrale: nr.575-0 & 579-5 ZK Matigan, si dhe me trajtim pé&rmes k&mbimit té& pjesés sé
parcelés nr.574-0 ZK Matigan me pronar / posedues, P.SH. KK Prishtiné, me parcelén nr.552-18 ZK
Cagllavicé, me pronar / posedues Bedri Keimendi nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual
dhe “zgjidhjes urbane;

Subjekti juridik pas pranimi t& vendimit t& kushteve ndértimore, dhe pas konsultimit t& me zyrtarét
e departamentet té& vierésimit t& ministrisé pérkatése me kérkesén 056nr.350/03-208804/22
dt.03.10.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshim - plotésimin e Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02—178280/22 dt.16.08.2022, konkretisht ndryshimin — largimin e parcelés kadastrale
nr.552-18 ZK Cagliavicé, me pronar/posedues Bedri Kelmendi nga Prishtina { me kéte edhe nga
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poseduesi i kushteve ndértimore), dhe zévendésimin me pjesét e parcelawg Kadastralg: nr.1 e}
me §=122m?, nr.2408-0 me S=143+5=148m? dhe nr.2409-0 me S=257m?, te Gfitha Z F‘nshtm dhe
me sipérfage totale S=527m?’si dhe me pronar / posedues Arif Dermishi, t& shtriré jashté vijés
rregulluese té bllokut urban, té Planit Rreguliues té Hollésishém “Sofali” 2016 + 2024 né Prishting:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés sé larté cekur, konsultimi té Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02-178280/22 dt.16.08.2022, ka konstatuar se zbatimi i kushteve ndértimore éshté né
fazén fillestare, dhe se ky ndryshim — plotésim é&shté pér “Fazén 2", konkretisht pér realizmin e
Objekti “2"” me B+S+P+3+PH, né kuadér t& Bliokut urban “B-3", Térésia “B" t& Planit Rregullues
“Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, andaj kjo drejtori ka konstatuar se nuk ka pengesa ligjore dhe té
planifikimit pér miratimin e kérkesés pér ndryshim — plotésim té kushteve ndértimore, pasi i njéjti ka
prezantuar edhe déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues Arif Dermishi nga Prishtina, t& cilat jané né hapésira publike té planit
rregullues, konkretisht Planit Rregullues t& Hollésishém "Sofali” 2016 + 2024 né Prishting;

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé& sip&rme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, nenit 21 té Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatiljen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve", si dhe diskercionin pér vendose té ¢éshtieve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né& bazé t& nenit 21 & 44
té LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér ndryshim-plotésim t& kushteve ndértimore,
05nr.350/02-178280/22 dt.16.08.2022, dhe kérkesés sé& kérkuesit: Subjektit juridik “4A"sh.p.k. nga
Gjakova, vendosi t& miratoj ndryshim-plotésimin e kushteve ndértimore miratuar nga kjo drejtori
me Vendim 05nr.350/02—-178280/22 dt.16.08.2022, té léshuara nga kjo drejtori né emér té: Pronarit
Veli Rafuna nga Prishtina dhe Investitorit “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Prishtina pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pé&r ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Objekti “1” me B+S+P+3+Ph (Faza 1) dhe Objekti “2” me B+S+P+3+Ph (Faza 2), né kuadér té
Blickut urban “B-3”, Térésia “B" t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelave kadastrale: nr.575-0 & 5798-5 ZK Mati¢an, si dhe me trajtim pérmes ké&mbimit
té pjesés sé parcelés nr.574-0 ZK Matican me pronar / posedues, P.SH. KK Prishting, me pjesét e
parcelave kadastrale nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK Prishting, me pronar/posedues Arif Dermishi,
sipas dokumentacionit té prezantuar, dhe i cili vendim do té jeté pjesé pérbérés e vendimit té kushteve
ndértimore té larté cekura.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& ndryshim-plotésim té kushteve
ndértimore.

Shtojcé: Manuali i ndarjes sé parcelave kadastrale;nr.1211-1, 2408-0 & 2409-0 ZK Prishtiné, punuar
nga Kompania gjeodezike "Geo-Group”sh.p.k nga Prishtina me licencé nr.52;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPH-sé&;

| dérgohet: Kérkuesit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset né dosjen e
Iéndés, 05nr.350/03-208804/22 dt.03.10.2022 & 05nr.350/02-178280/22 dt.16.08.2022;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pé&r Kadastér, Drejtorisé pér
Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit té
Qéndrueshém — Sektorit pér Planifikim dhe Sektorit pér Mjedis.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 178280/22 DT.05.10.2022

Zyrtanl} & U.D. Udhéhegése Sektortt
Ergyn Hgjfiedini, Naziff‘r
f Komuny e Pishtirlis - Drenonae Urbankzmit

Adrasa rr "Radgvan Zogoviq® nr 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 382 (0) 38 §21 242, E-mail urbanizmiprishune@rks.gov net
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